
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI -  

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.92 del 25-02-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 29 MARZO 2020 - ACQUISTO CARTELLE 

ELETTORALI PER I PRESIDENTI DI SEGGIO E MATERIALE DA DESTINARE AGLI 

UFFICI ELETTORALI DI SEZIONE . IMPEGNO DI SPESA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

 

Visto il D.P.R. del 28-01-2020, pubblicato nella G.U. n. 23 del 29-01-2020 con il 
quale sono stati indetti i comizi elettorali per la giornata del 29-03-2020 per lo 
svolgimento di un Referendum confermativo della legge Costituzionale sul taglio dei 
parlamentari; 
 
Ritenuto utile e necessario procedere ad acquistare n. 8 cartelle comprendenti il 
materiale da destinare agli elettorali di sezione e n. 8 bustoni; 
 
Ritenuto di operare una scelta secondo il principio di turnazione previsto dall’art. 36 
del  D.Lgs. 50/16, cercando contemporaneamente di scegliere tra le ditte quella che 
ha fornito il preventivo più economico; 
 
Visti i seguenti preventivi pervenuti, come di seguito descritto: 
-ETRURIA P.A. – preventivo del 17-02-2020 - €130,00 + IVA; 
-MAGGIOLI Spa – preventivo del 20-02-2020 - € 145,50 + IVA 
-GRAFICHE E. GASPARI Srl – preventivo del 21-02-2020 - €132,12 + IVA 
 
-Visto che nelle trascorse consultazioni Amministrative ed Europee dell’anno 2019, la 
fornitura del materiale per gli uffici elettorali di sezione è stata affidata alla ditta 
“Grafiche E. Gaspari Srl”  e che tra le altre due restanti ditte quella che ha fornito un 
preventivo più economico è “ETRURIA P.A. Srl”  
 



  

pag. 2 

 

Ritenuto, pertanto, di affidare l’incarico della fornitura del materiale, come sopra 
descritto, alla ditta “ETRURIA P.A.Srl” per un importo comprensivo di IVA pari ad € 
158,60; 
 

D E T E R M I N A 
 
1-La premessa è parte integrante del presente provvedimento; 
2-di impegnare la somma di € 158,60 sul Cap. 111 Bilancio anno 2020, in corso di 
formazione, ove sarà prevista la necessaria disponibilità; 
3-procedere liquidazione della fattura con successivo atto al termine delle 
consultazioni elettorali. 
 
  
  
 
 
 

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa.  

 

25-02-2020  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 25-02-2020  

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

 Dr. Francesco Maria Aquili 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 1268 

 

Camerino, 10-06-2020  

      Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 



  

pag. 3 

 

Culturali - Demografici 

    F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 


